STATUTI
I SHOQERISE ME PERG EGJESI TE KUFIZUAR
“"PESPA ALUMIN 2025”SH.P.K
——==2 ALUMIN 2025”"SH.P.K

Neni 1
Emértimi i shoqerise

Poraqi me i datelindjes 28.03.1972 me nr identifikimi H20328249R kane vendorsur te ene ortak
te shogerise me pergjegjesi te kufizuar e quajtur “_PESPA Alumin 2025_".Shogeria eshte person
Juridik dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit Nr.9901 ,date 14.04.2008 Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”,

Neni 2
Selia e shoqgerise

Selia e shoqérise “ PESPA Alumin 2025 shpk &shté ne adresen - “Lagjja "24 Maji " rruga
Gjergj Kastrioti , perballe karburant Alpet , kulla e pare Anakonda Jkati i pare, Vlore.Shogéria

Jasht€ saj. Shoqéria sipas parashikimeve t& kétij statuti dhe legjislacioni ne fuqi, mund t& hap si
n€ Shqipéri ashtu edhe jashté saj, qendra dhe pérfaqési apo filiale, degé dhe shoqéri t& tjera.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarise
Shogeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do te jete subjekt i te drejtes shqiptare deri me afat te
pacaktuar.
Neni 4
Objekti

Objekti i shoqgérisé do te jete si vijon :

-Tregetim me shumice dhe pakice te aluminit e aksesoreve te aluminit dhe xhamit, materiale te
ndryshem ndertimi dhe industrial.

-Import —Eksport

-Dhenie me gira te veglave te puneve,

Neni 5
Kapitali i regjistruar

Vlera e kapitalit te kontribuar dhe i regjistruarne shoqéri &shte 10.000 leke (dhjetemije) , numri i

pieseve eshte 2 ( nje) Pjesemarrja ne perqindje eshte 50% nga ortaku 7 Besnik Gjonaj, dhe 50%
nga Ortaku z.Ieonard Poraqi .
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Kapitali i shoqerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te Asamblese se pergjithshme te

shogerise .

Neni 6
Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit téshoqérise “PESPA Alumin 2025 « shpk e t& drejtat gé rrjedhin prej tyre
mund t& fitohen apo kalohen nepérmyjet:kontributit n& kapitalin shoqérisé;

shitblerjes;trashégimisé;dhurimit apo ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj N& rastin e kalimit

t&¢ kuotave me kontraté, kontrata duhet t& behet me shkrim.Kalimin e kuotave, veganérisht
miratohen ne mbledhjen e asamblese te shogerise ku te drejten e parablerjes e kane ortaket e
shogerise

Neni 7 _
Asambleja e Pergjitheshme e shoqerise
T€ drejtatdhedetyrimet

I.Asambleja e pérgjithshme éshia pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér
¢€shtjet ¢ méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare téshoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkiminilikuiduesvedhetéekspertévekontabé]téautorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimevepérpersonat e pérmendur néshkronjat "¢" dhe "¢" tekésaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshire pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjctore dhe t& raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anuliminetyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedural t& mbledhjeve t& asambles;

1) ¢Eshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.




2.Asambleja e pérgjithshme mery vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara ng shkronjat "e" dhe "&" &
pikes 1 t& kétij neni, pas martjes dhe shqyrtimit te dokumentave pérkatés

3.Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t€pavlefshme. Shoqéria
nuk mund tikundrejtojé pavlefshmerins tétretit, q& ka fituar tédrejta né mirébesim, pérveg rastit
kur shoqéria provon se I tret ka pasur dijeni PEr pavlefshméring, apo né bazs t& rrethanave &
qarta nuk mund t&mos kishte pasur dijeni pér t&,

Neni 8
Mbledhja e asambless si pérgjithshme

Mbledhja e asamblesé s& pérgjithshme:

l.Asambleja ¢ pergjithshme mblidhet né rastet epéreaktuara nga ky ligj, nga ligje t& tjera ose
nga dispozitat e statutit dhe sa here q€ mbledhja &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e
shoqérisé.Mbledhja ¢ zakonshme e asamblesg sg pérgjithshme thirret t& paktén njé here né vit.

2.Asambleja ¢ pérgjithshme thirret nga administratorét apo ortaket e pércaktuar sipas nenit 84
tekétijligji.

3.Asambleja e pérgjithshmethil‘retnése, sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk I mbulojng detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

4.Asambleja e pérgjithshmethirretkm'sh0qériapropozontésheséapo tédisponojé né ményre tjetér
aktive, tg cilatkanénjévleremételarts se 5 pérqindtéasetevetéshoqérisé, qérezultonnépasqyrat e
funditfinanciaretécertifikuara,

5.Asambleja e pérgjithshmethirretkurshoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit (¢ saj,
propozon t¢ blejé nga njé ortak pasuri, q¢ kané viers mé t& larté se 5 pérqind & aseteve &
shoqérisg, q& rezulton ng pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

6.N& rastet e parashikuara ng pikat 3 e S t& kétij neni, asamblesé sg pérgjithshme I paraqitet njé
raport nga nj¢ ekspert kontabé] | autorizuar, I pavarur.,

7.Dispozitat e pikés 6 t& kétij neni nuk zbatohen nése blerjet, sipas pikave 4 ¢ 5 t& kétij neni,
kryhen ng burse ose jané pjesé e veprimeve t& pérditshme t& shoqérisé dhe béhen na kushte
normale tregu, Gjithashtu, kéto dispozita nukz batohen n rastin kur shoqéria zotérohet nga njé
ortak T vetém.,

8.NE€ rastet e parashikuara ng pikat 3 deriné 5 tg kétij neni, asambleja e pérgjithshme mund t&
miratojé njé rezoluts késhilluese, duke miratuar apo beré vérejtje per veprimtaring e
administratoréve.
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Neni 9
Ményra e thirrjes

elektronik duhet te pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'y
dérgohet t& gjiths ortakéve,jo mé vong se 7 ditépérpara datés s& parashikuarpér mbledhjen

pavarésisht parregullsisg,

Neni 10
Marrja e vendimeve
I. Me pérjashtimté rasteve kur statuti parashikon njg shumics me t€ larté, asambleja e

pérgjithshme vendos me trits katértat e votave té ortakévepjesémarrés, sic pércaktohet
népikén 1 t& nenit 86 t& kétij ligji, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit t& regjistruar, shpérndarjene fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

2. Me pérjashtimté rasteve kur parashikohet ndryshe ng kéte ligj ose né statut, pér céshtjet
etjera t& renditura né nenin 81 t& kétij ligji, asambleja e pérgjithshme vendos meshumicén
¢ votave (€ ortakéve pjesémarres,

3. Me pérjashtimté rasteve kur parashikohet ndryshe né kéte ligj, vlefshméria e vendimeve,
q€ pércaktojné detyrime shtess mbi ortakét, apo vendimet q¢ kufizojng t¢ drejtat e tyre, té
parashikuara né ket ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi lortakut pérkatés.

Neni 11
Procesverbalet e mbledhjes s¢ asambles

1.T¢ gjitha vendimet ¢ asamblesg sé pérgjithshme duhet t€ regjistrohen
néprocesverbal. Administratorst pérgjigjen pér ruaj tien e kopjeve & process verbaleve té
mbledhjeve t& asamblesé s@ pérgjithshme

2.Procesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e
t€ mbajtésit (& procesverbalit, rezultatet e votimi.

3.Procesverbali ti bashkélidhet edhe lista e piesémarrésve,si edhe aktj i thirrjes sé asamblesé s@
pérgjithshme.

4.Procesverbali imbledhjes nénshkruhet ngakryetari dhe nga mbajtési I procesverbalit.
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5.Nése shoqéria ka publikuar njé fage né internet, administratorét, jo mé vonése 15 dité nga data
¢ mbledhjes, jané & detyruar t& publikojné kopje té procesverbalit t& mbledhjes s¢ asamblesé s&
pérgjithshme né kétéfage.

Neni 12
Drejtimi dhe Administrimit

Shogeria tregtare“PESPA Alumin 2025 shpk do te drejtohet nga nje administrator qe emerohet
me vendim te Asamblese teShoqerise.

Administratori I shoqerise per periudhen 1 vjecare duke filluar nga data e sotme do te jete ortaku
vetem z.Leonard Poraqi .

Administratori ka tedrejte e te detyrohet te :

° Kryej te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke
zbatuar politika tregtare te vendosur nga asamblea e pérgjithshme e shogerise.

o Perfagesoje shogerine tregtare

o Kujdeset per mbajtjen sakte e te regullt te dokumentave dhe te librave kontabel te
shoqerise

° Pergatit dhe nenshkruan bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe
se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve ,I paraqet keto perparaasamblea e
pérgjithshme e shogerise per miratim,

e Krijon nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanatqekercenojnembarevajtjen
¢ veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise,

e Kryen regjistrimet dhe dergonte dhenat e detyrueshme sic parashikohen ne ligjin per
Qendren Kombetare te Biznesit

° Raporton para asamblesetepérgjithshme e shogerise ne lidhje me zbatimin e
politikavetregtaredhe me realizimin e veprimeveteposacme me rendesi te vecante per
veprimtarine e shoqerise tregtare,

° Administratori do te shperblehet sipas percaktimit te asamblese se pérgjithshme te
shoqerise ne perputhje me dispozitat ligjore te ligjit nr 9901 date 14.04.2008

Neni 13
Kontrolli i brendshem
Shoqeria tregtare organizon kontrollin e brendshem me nje ekspert kontabel te regjistruar, i cil

eshte pergjegjes perpara shogerise per demet qe mund te shkaktoje nga moskryerja ne regullt e
detyres se tij.
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Neni 14
Bilancet dhe te ardhurat
Veprimet ekonomike e financiare te shoqerise do te mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti, pervec

rasteve e urdherave te vecanta te ortakut te vetem te saj.Ne fund te cdo periudhe ushtrimore
nxiret bilanci kontabel dhe rezultati ekonomik humbje/fitim. Bilanci kontabel miratohet brenda
dates 31 mars te viti paseardhes dhe pas pagimit te detyrimeve fiskale pjesa qe mbetet i jepet per
perdorim asamblese se pérgjithshme te shogerise.

Neni 15
Shperberja e shogerise

Shperberja e shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe cfardo shkaku.Ne rast shkrirje para afatit te
shogerise, Asamblea e pérgjithshme e shoqerise vendos mbi menyrat e likujdimit dhe cakton nje
ose me shume likujdator duke i percaktuar dhe detyrat.

Ne rasti e likujdimit emertimi i shogerise do te shogerohet nga shenimi “shogeri ne likujdim .
Administratoret regjistrojne prishjen ¢ shoqerise prane Qendres Kombetare te Biznesit ne
perputhje me nenin 43 te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 “ Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit

Neni 16
Dispozitat perfundimtare
Per sa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete statut do i referohet plotesimeve nga asamblea e

pérgjithshme e shoqerise.Shogeria “PESPA Alumin 2025 shpk do te jete subjekt i te drejtes
shqiptare dhe do ushtroje aktivitetin ¢ saj ne perputhje me normat e legjislacionit shqiptar ne
pergjithesi ,normat e ketij statuti dhe te aktit themelues bashkangjitur .

Ky statut nenshkruhet nga ana e ortakut te vetem ne daten 06 Shkurt 2025

PER ASAMBLENE E SHOQERISE “PESPA Alumin 2025”shpk

LEONARD PORAQI BESNIK GJONAJ
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